
 

 

Min Erasmus+ oplevelse 
 
 

Navn  
Rebecca Eistrøm Begborg 
 

Sted (by og land) 
+ skolens navn 

 
Hyères/ La Crau, Frankrig. Lycée Costebelle école.   
 

 
 

o Hvorfor valgte jeg at tage på sprogudveksling i udlandet - hvad ville jeg 
gerne opnå? 

Forskellige verdensdele og kulturer har altid vækket mig interesse. Oveni har jeg rejst 
meget, og set meget af verden, dog aldrig ”levet” i den, som er noget jeg længe gerne 
ville prøve af. Jeg har en del venner i Frankrig fra tidligere sprogrejse og efterskole, 
som jeg gerne vil kommunikere bedre med. Overordnet synes jeg det er en storslået 
mulighed for at få trænet sit sprog og udtale, samt opleve en ny kultur på en speciel 
atypisk måde. Man får en kæmpe oplevelse og en masse nye venskaber og ens netværk 
forstørres. Ens forståelse for en anden kultur udvides.  
 
 
 
 
 

o Hvad har jeg lært, og hvad overraskede mig?  
Min forståelse af sproget er blev forbedret og ligeledes min udtale og dannelsen af 
sætninger kom hurtigere. Jeg begyndte også at tænke på fransk og drømme på fransk.  
Jeg er blevet mere tilpas i mit franske og mere fri. Mit ordforråd er blevet større og jeg 
har lært en del talesprog.  
 
Jeg blev overraskede over det franske skolesystem, som er meget anderledes i forhold 
til det danske skolesystem; skoledagene er væsentligt længere, lektiemængden er større 
dog ingen afleveringer, alt laves i hånden (papir og kuglepen), skolen er hænget ind og 
ingen madpakker – der er en kantine hvor der serveres mad. De franske studerende er 
meget formelle overfor lærerne og omvendt, hvilket er meget forskelligt fra det danske 
skolesystem, hvor danske studerende er meget uformelle overfor deres lære.  
 
Det som havde størst indflydelse og som overraskede mig mest var længden på de 
franske skoledage. En skoledag kunne vare fra 08:00 til 18:00, 17:00 eller 16:00.  
I det danske gymnasie vare en skoledag fra 08:00 til 15:00, hvilket er en kort dag i 
Frankrig hvorimod Danmark: hvor det ville være en lang dag. De franske studerende 
har ingen fritidsjobs: i stedet har de fritidsaktiviteter og lektier samt oplæsning til tests.  
Tests er ikke noget som dansk skole gør meget i, men i Frankrig er det en stor del af 
skolesystemet.  
 



 

 
 
 

o Hvad har været en særlig god oplevelse? 
Jeg var imponerede over gæstfriheden fra familien og de studerende, men det var rart at 
blive taget godt imod. Familien tog imod mig, og hjalp mig, med alt fra busrute til 
fransk lektier/ afleveringer.  
Derudover havde jeg en tur til St. Tropez og Port-Grimaud der var også turen til 
Porquerolles med båd, som var en super dejlig dag. At få lov til at opleve den franske 
kultur, og hvad det vil sige at være fransk familie, og hvordan en uge som fransk 
studerende kunne se ud: synes det var noget helt særligt. Selve oplevelsen og 
muligheden har bare været helt særlig og spændende, samt super lærerig!  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tre billeder fra mit Erasmus+ ophold  
 



 

 
Min nye ”søster” (Lucie)  



 

 
Vi havde en tur til Port-Grimaud  
 
 
 



 

 
Turen til Porquerolles 


